DECRETO Nº 060/24                                                             DE 18 DE JUNHO DE 2024.

        NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO

MUNICIPAL DE SAÚDE

ARSÊNIO PEREIRA CARDOSO, Prefeito Municipal de Tabaí, Estado do Rio

Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município e

atendendo os interesses Municipais, NOMEIA os membros abaixo relacionados, para

comporem por três anos, a contar de 29 de maio de 2024, o CONSELHO MUNICIPAL DE

SAUDE – CMS, conforme Lei nº 1934/2021, de 06 de maio de 2021 e alterações anteriores.

REPRESENTANTES DE ENTIDADES DE USUARIOS

Representante do Conselho Municipal de Educação, Cultura e Turismo de Tabaí

Titular: Nelci Fazenda Pereira

Suplente: Clarice de Vargas Marques

Representante da Associação Desportiva Recreativa e Cultural de Tabaí- ADERCTA

Titular: Daniele Garcia de Souza

Suplente: Adriele Winnicki Carneiro

Representante da Associação de Funcionários Públicos Municipais de Tabaí- AFUPMT

Titular: Janice Machado de Azevedo

Suplente: Paula Luciana Oliveira do Amaral

Representante do Grupo Maturidade Ativa

Titular: Alzira Simões Pires

Suplente: Eroni da Silva Martins

    REPRESENTANTES DE ENTIDADES DE TRABALHADORES DA SAÚDE

Representante do Conselho Regional de Enfermagem – COREN/RS

Titular: Maria Nedina Oliveira da Silva

Suplente: Simone Rodrigues Lopes

Representante do Conselho Regional de Odontologia – CRO/RS

Titular: Joice Lopes Garcia

Suplente: Larissa Ludtke Lang

REPRESENTANTES DO GOVERNO E DE PRESTADORES DE SERVIÇOS.

Representantes das Entidades Prestadoras de Serviço

Titular: Michelli de Oliveira

Suplente: Otávio Jaconi Saraiva

Representantes da Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Juliana Cristina Rodrigues Pereira

Suplente: Martin Lengler Christmann

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TABAÍ, 18 DE JUNHO DE 2024.

                                                                                           ______________________________

                                                                         ARSÊNIO PEREIRA CARDOSO

                                                                                        Prefeito Municipal.

Registre-se e Publique-se.

JANICE MACHADO DE AZEVEDO

Agente Administrativo Auxiliar

	NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE